
 

СОВЕТ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 25 апреля   2025 года                                               № 5 

 

с. Большие Уки 

 

Об определении источника официального опубликования  нормативных правовых 

актов Совета Большеуковского района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 29.10.2024 № 2743-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих 

в состав Большеуковского муниципального района Омской области, путем их 

объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», в целях соблюдения требований действующего 

законодательства в части вступления в силу нормативных правовых актов Совета 

Большеуковского района Омской области и обеспечения доступа граждан к информации 

о деятельности органов местного самоуправления Большеуковского района Омской 

области, Совет Большеуковского района Омской области решил: 

1. Определить официальным источником  опубликования нормативных правовых 

актов, обсуждения проектов нормативных правовых актов Совета  Большеуковского 

района Омской области - печатное средство массовой информации, распространяемое в 

муниципальном округе Большеуковский район Омской области – периодическое  

печатное издание «Вестник Большеуковского района». 

2. Определить официальным сайтом для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» открытой и общедоступной информации о 

деятельности Совета Большеуковского района Омской области -  официальный сайт  

Большеуковского муниципального района Омской области https://bolsheukovskoe-

bolsheukovskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия соответствующих 

порядков официального опубликования муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Большеуковского района Омской области. 

 4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, 

распространяемом в муниципальном округе Большеуковский район Омской области – 

«Вестник Большеуковского района» и разместить на официальном сайте  

Большеуковского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава  Большеуковского 

муниципального района Омской области                                              С.Н. Казначеев 

  

Председатель Совета  Большеуковского 

района Омской области                                                                                      Е.П. Зензин 

 

25 апреля 2025 г.  

https://bolsheukovskoe-bolsheukovskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://bolsheukovskoe-bolsheukovskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

